
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.11

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Rezignace člena Zastupitelstva Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vzdání se funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

6.11-1 Název: bod 6.11 priloha 1 black pdf.pdf Rezignace JUDr. Marek Hrabáč U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. rezignaci JUDr. Marka Hrabáče na post radního a zastupitele Ústeckého kraje, jakož i na další funkce s 
tím spojené ze dne 28.8.2024
2. informaci Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje o obdržení rezignace dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 29.8.2024 v 9.00 hod. s tím, že mandát člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a současně i 
funkce člena Rady Ústeckého kraje JUDr. Marku Hrabáčovi zanikl v uvedený okamžik.

B) zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 024/1Z/2020

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 ve znění pozdějších změn s 
účinností od 10. 9. 2024

C) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 023/1Z/2020

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 ve znění pozdějších změn 
tak, že u Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje, se doplňuje plnění úkolů v oblasti dopravy a 



silničního hospodářství od 10. 9. 2024



Důvodová zpráva:
Rada Ústeckého kraje na schůzi dne 21. 8. 2024 přijala usnesení 016/105R/2024 s návrhem Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje odvolat člena Rady Ústeckého kraje JUDr. Marka Hrabáče, zrušit usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 024/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 a změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
023/1Z/2020.

Dne 29. 8. 2024 převzal hejtman Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller z podatelny krajského úřadu doručené 
písemné oznámení JUDr. Marka Hrabáče o odstoupení z funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, člena 
Rady Ústeckého kraje a dalších funkcí s tím spojených označené jako REZIGNACE. Dokument byl doručen 
doporučenou poštou od právního zástupce JUDr. Hrabáče. V souladu s platnou judikaturou bylo s 
přihlédnutím k okolnostem místa a svědka tohoto právního jednání řádně ověřeno, že se jedná o aktuální 
projev vůle JUDr. Marka Hrabáče. Okamžikem, kdy hejtman obdržel písemné oznámení o odstoupení z 
funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, zanikl JUDr. Marku Hrabáčovi mandát člena zastupitelstva 
kraje. Zároveň taktéž i zanikla funkce člena rady kraje, neboť členem rady může být pouze zastupitel.

Na základě těchto skutečností byl stažen z programu zasedání zastupitelstva bod 6.10 Odvolání člena Rady 
Ústeckého kraje a zařazen bod nový č. 6.11 Rezignace člena Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Ohledně rezignace na další funkce byla tato prověřena a bylo zjištěno, že JUDr. Marek Hrabáč byl členem 
Dopravní komise Rady Asociace krajů.

K návrhu usnesení z důvodu úplnosti uvádíme:

Ad B)
Usnesení č. 024/1Z/2020 (1. ZÚK 16.11.2020)
6.8 Stanovení působností pro neuvolněné členy rady
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
stanoví
dle § 34 odst. 2, § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
působnost pro členy Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou pro výkon funkce uvolněni, a to:
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek - plnění úkolů v oblasti sociálních věcí, 
bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit s účinností od 16. 11. 2020,
2. člen Rady Ústeckého kraje JUDr. Marek Hrabáč - plnění úkolů v oblasti dopravy a silničního hospodářství s 
účinností od 16. 11. 2020.

Usnesení 024/1Z/2024 bylo změněno usnesením č. 011/16Z/2022 ze dne 5.9. 2022 tak, že byl vypuštěn bod 
1.

Usnesení č. 011/16Z/2022
6.5 Stanovení počtu uvolněných členů Rady Ústeckého kraje a změna zastupujícího
náměstka hejtmana
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
G) mění
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 tak, že se vypouští bod 1 s 
následujícím textem: „náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek - plnění úkolů v oblasti 
sociálních věcí, bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit“ s účinností od 1. 10. 2022

Ad C)
Usnesení č. 023/1Z/2020 (1. ZÚK 16. 11. 2020)
6.7 Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
stanoví
dle § 35 odst. 2 písm. o), § 34 odst. 2, § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, funkce s působností, pro které jsou členové Rady Ústeckého kraje uvolněni:
1. hejtman Ústeckého kraje Ing, Jan Schiller, pro plnění úkolů v oblasti legislativy, krizového řízení, 
informačních technologií, Inovační centrum Ústeckého kraje, vnějších a zahraničních vztahů s účinností ode 
dne 16. 11. 2020,
2. 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, pro plnění úkolů v oblasti 
přípravy a realizace projektů – Fond spravedlivé transformace, fondy Ministerstva životního prostředí, 
Ministerstva pro místní rozvoj a jiných s účinností ode dne 16. 11. 2020,



3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Jiří Řehák, pro plnění úkolů v oblasti regionálního rozvoje a 
cestovního ruchu, kultury a památkové péče s účinností ode dne 16. 11. 2020,
4. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Radim Laibl pro plnění úkolů v oblasti zdravotnictví s účinností ode dne 16. 
11. 2020,
5. členka Rady Ústeckého kraje Ing. Jindra Zalabáková pro plnění úkolů v oblasti školství, mládeže a sportu s 
účinností ode dne 16. 11. 2020.
6. členka Rady Ústeckého kraje Mgr. Iva Dvořáková LL.M. pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí s 
účinností ode dne 16. 11. 2020,
7. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jan Růžička pro plnění úkolů v oblasti finanční s účinností ode dne 16. 11. 
2020,
8. člen Rady Ústeckého kraje Mgr. Bc. Tomáš Rieger pro plnění úkolů v oblasti majetku a investic s účinností 
ode dne 16. 11. 2020
9. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Michal Kučera pro plnění úkolů v oblasti zemědělství a rozvoje venkova s 
účinností ode dne 16. 11. 2020.

Usnesení č. 023/1Z/2020 bylo změněno následovně:

Usnesení č. 005/2Z/2020 (2. ZÚK 16.12.2020)
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 28. 10. 2020 do 25. 11. 2020.
B) mění
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 023/1Z/2020 ze dne 16.11.2020 tak, že u:
1. Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, se ruší plnění úkolů v oblasti regionálního 
rozvoje k 16.12.2020,
2. Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje se doplňuje plnění úkolů v oblasti regionálního rozvoje od 
17.12.2020.

Usnesení č. 007/6Z/2021 (6.ZÚK 26.4.2021
5.5 Změna kompetencí - změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
mění
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020, ve znění usnesení č.
005/2Z/2020 bod B) tak, že u:
1. Ing. Lubomíry Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, se ruší plnění úkolů v 
oblasti přípravy a realizace projektů – Fond spravedlivé transformace, fondy Ministerstva životního prostředí, 
Ministerstva pro místní rozvoj a jiných k 26. 4. 2021 a nahrazuje se plněním úkolů v oblasti životního prostředí 
s účinností ode dne 27. 4. 2021,
2. Mgr. Ivy Dvořákové LL.M., členky Rady Ústeckého kraje, se ruší plnění úkolů v oblasti životního prostředí k 
26.4.2021 a nahrazuje se plněním úkolů v oblasti přípravy a realizace projektů – Fond spravedlivé 
transformace, fondy Ministerstva životního prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj a jiných s účinností ode 
dne 27. 4. 2021

Usnesení č. 008/10Z/2021 (10. ZÚK 1.11.2021)
6.2 Změna počtu uvolněných členů Rady Ústeckého kraje
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
C) mění
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 tak, že bod 9. se
zrušuje s účinností od 2. 11. 2021

Usnesení č. 011/16Z/2022 (16.ZÚK 5.9.2022)
6.5 Stanovení počtu uvolněných členů Rady Ústeckého kraje a změna zastupujícího náměstka hejtmana
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
F) mění
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 tak, že se v bodu 2. usnesení 
text „1.náměstkyně hejtmana“ nahrazuje textem „náměstkyně hejtmana“ a nově se doplňuje bod 10 usnesení
s následujícím textem: „10. 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek pro plnění úkolů v 
oblasti sociálních věcí, bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit“ s účinností od 1. 10. 2022

Usnesení č. 010/18Z/2022 (18.ZÚK 12.12.2022)



6.4 Stanovení počtu neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
C) mění
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 ve znění usnesení
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 005/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020, č. 007/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, č. 
008/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021 a č. 011/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 tak, že bod 4 se zrušuje a číslování 
bodů 5. – 9. se mění na 4. – 8. s účinností od 1. 1. 2023

Po změně usnesení bude stanovení funkcí, pro které jsou členové Rady Ústeckého kraje uvolněni takto:

1.hejtman Ústeckého kraje Ing, Jan Schiller, pro plnění úkolů v oblasti legislativy, krizového řízení, 
informačních technologií, Inovační centrum Ústeckého kraje, vnějších a zahraničních vztahů
2.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí
3.náměstek hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Jiří Řehák, pro plnění úkolů v oblasti cestovního ruchu, kultury a 
památkové péče
4.členka Rady Ústeckého kraje Ing. Jindra Zalabáková pro plnění úkolů v oblasti školství, mládeže a sportu
5.členka Rady Ústeckého kraje Mgr. Iva Dvořáková LL.M. pro plnění úkolů v oblasti přípravy a realizace 
projektů – Fond spravedlivé transformace, fondy Ministerstva životního prostředí, Ministerstva pro místní 
rozvoj a jiných
6.člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jan Růžička pro plnění úkolů v oblasti finanční, dopravy a silničního 
hospodářství
7.člen Rady Ústeckého kraje Mgr. Bc. Tomáš Rieger pro plnění úkolů v oblasti majetku a investic
8.1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek - plnění úkolů v oblasti sociálních věcí, 
bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit

Materiál byl konzultován s odborem legislativně-právním.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek
vedoucí odboru informatiky a 
organizačních věcí

Konzultováno
JUDr. Simona Hejnová
vedoucí odboru legislativně-právního

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 05.09.2024
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 05.09.2024

Podpis zpracovatele:  Mgr. Milena Pospíšilová


